
Protokół Nr III/06 

z sesji Rady Powiatu w dniu 20 grudnia 2006 r. 

w Wojewódzkim Domu Kultury  

im. J. Piłsudskiego w Kielcach  , ul. �ciegiennego 2. 

w godz. 11.00 -  14.05 

 

Do pkt 1 

Kworum w dniu 20 grudnia 2006r. wyniosło 28 radnych. Lista obecno�ci 

stanowi zał�cznik nr 1 do protokołu. 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni : 

- Pan Marek Mazur 

 

W obradach brali udział : 

-    Zbigniew Bana�kiewicz  Starosta Kielecki, 

-    Krystyna Kaczmarska Wicestarosta Kielecki 

- Ryszard Barwinek  Członek Zarz�du Powiatu, 

- Maria Klusek Skarbnik Powiatu, 

- Stefan Strojny Sekretarz Powiatu 

- Małgorzata Stanioch Naczelnik Wydziału Organizacji i Kadr 

- Marian Szałas Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Le�nictwa i Ochrony 

�rodowiska 

- Zdzisław Molenda Kierownik POZiRON, 

- Piotr G�siorowski Naczelnik Wydziału Budownictwa 

- Bo�ena Gumułka Naczelnik Wydziału Rozwoju  

- Anna Bielna Dyrektor PCPR w Kielcach 

- Ewa Miziołek Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomo�ciami, 

- Ewa Kokowska Radca Prawny 
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- Stefan Pacak Prezes PSL 

- Marian Ferdek Członek Zarz�du Powiatowego PO 

- Ryszard Roma�czyk Członek Zarz�du  PO 

- Harcerze z Chmielnika na czele z druhn� Anet� Nowak 

 

oraz zaproszeni go�cie : 

 

-   Henryk Mieczysław Milcarz poseł na sejm RP, 

                                                         

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Otworzył obrady, przywitał radnych i wszystkich uczestników sesji.   

 
Harcerze z Chmielnika przedstawili program artystyczny. Przekazali �wiatełko 
betlejemskie Staro�cie Kieleckiemu i Przewodnicz�cemu Rady Powiatu. 
�piewali kol�dy.  
 
Starosta Kielecki Zbigniew Bana�kiewicz 
Wyst�pił z wnioskiem o rozszerzenie porz�dku obrad o projekt uchwały              
w sprawie zmian w bud�ecie powiatu na 2006 rok.  
Dostali�my �rodki finansowe w wysoko�ci  313 377 zł z Ministerstwa Edukacji 
Narodowej. Je�eli tych �rodków nie wprowadzimy, to w przyszłym roku nie 
b�dziemy mogli ubiega� si� o dodatkowe �rodki. Zarz�d wspólnie z pani� 
Skarbnik i Wydziałem Edukacji w tym temacie ma spore osi�gni�cia. 
Uzyskali�my prawie 1 milion zł w ci�gu roku. Proponuj�, aby odbyło si� 
posiedzenie Komisji Bud�etu i Finansów.  
 
 
 
Przewodnicz�cy Komisji Bezpiecze�stwa Publicznego, Ochrony 
Przeciwpo�arowej, Przeciwpowodziowej i Zapobiegania Innym 
Zagro�eniom  Marian Zarzycki 
Wyst�pił z wnioskiem o rozszerzenie porz�dku obrad o projekt uchwały              
w sprawie przyj�cia apelu skierowanego do Prezesa Rady Ministrów  
dotycz�cego zapisu o mo�liwo�ci wetowania przez wojewod� inwestycji 
samorz�dowych finansowanych z funduszy unijnych, uj�tego w ustawie o 
zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
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Przewodnicz�cy Rady Powiatu przedstawił porz�dek obrad (po zmianach) i 

poddał go pod głosowanie. 

 

1.   Otwarcie sesji. 

2.   Przyj�cie protokołu z II sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia                     
      12 grudnia2006r.  

      3.   Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalno�ci Zarz�du Powiatu za   
            okres mi�dzy sesjami.  

4.    Podj�cie uchwały w sprawie: 
 

1) wyboru Starosty Kieleckiego, 
2) wyboru Wicestarosty Kieleckiego, 
3) wyboru członków Zarz�du Powiatu w Kielcach, 
4) ustalenia wynagrodzenia Staro�cie Kieleckiemu, 
5) upowa�nienia Przewodnicz�cego Rady Powiatu w Kielcach do 

dokonywania czynno�ci w sprawie z zakresu prawa pracy z 
wył�czeniem ustalenia wynagrodzenia Staro�cie, 

6) przyj�cia apelu skierowanego do Prezesa Rady Ministrów  
dotycz�cego zapisu o mo�liwo�ci wetowania przez wojewod� 
inwestycji samorz�dowych finansowanych z funduszy unijnych, 
uj�tego w ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju,  

7) zmian w bud�ecie powiatu na 2006 rok. 
 
 

5. Zapytania i interpelacje radnych. 
 

6. Zamkni�cie obrad. 
 

Głosowanie 

Za –26  

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –2 

 

W wyniku głosowania porz�dek obrad został przyj�ty. 
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Do pkt 2 

 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Poddał pod głosowanie przyj�cie protokołu Nr II/06 z sesji Rady Powiatu  

z dnia 12 grudnia 2006 r. 

 

Głosowanie 

Za –28  

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 

W wyniku głosowania protokół Nr II/06 z sesji Rady Powiatu z dnia 12 grudnia 

2006 r. został przyj�ty. 

 

Do pkt 3 

 

Starosta Kielecki Zbigniew Bana�kiewicz 

Przedło�ył Radzie sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres 

mi�dzy sesjami tj. od 12 grudnia 2006r do 19 grudnia  2006r. – które stanowi 

zał�cznik nr 2 do protokołu. 

 

Rada przyj�ła sprawozdanie z działalno�ci Zarz�du Powiatu za okres mi�dzy 

sesjami 
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Do pkt 4 

 

Podj�cie uchwał w sprawie : 

 

 

Do pkt 4 ppkt 1 

 

• wyboru Starosty Kieleckiego, 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Rada Powiatu wybiera Starost� bezwzgl�dn� wi�kszo�ci� głosów ustawowego 
składu rady w głosowaniu tajnym. Nast�pnie zaproponował, aby radni zgłaszali 
kandydatów do Komisji Skrutacyjnej- 3 osoby, zgodnie z § 28 Statutu Powiatu 
Kieleckiego. 
 
Zgłoszono nast�puj�cych radnych : Marcina Zawieruch�, Michała Krawczyka, 
Jacka Bara�skiego. 
 
Radni, których zgłoszono z sali, wyrazili zgod� na prac� w Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Głosowanie 

Za –28  

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 

W wyniku głosowania powołano Komisj� Skrutacyjn� w składzie : Marcin 
Zawierucha, Michał Krawczyk, Jacek Bara�ski. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Starost� Kieleckiego. 
 
Wiceprzewodnicz�cy Rady Powiatu Józef Szczepa�czyk 
W imieniu klubu PSL mam zaszczyt zgłosi� na Starost� Kieleckiego 
kandydatur� pana Zenona Janusa. Pan Zenon Janus posiada wykształcenie 
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wy�sze, jest absolwentem Akademii Rolniczej w Lublinie. Uko�czył tak�e 
podyplomowe studia z zakresu zarz�dzania administracj� publiczn�.                  
W poprzedniej kadencji był radnym powiatu kieleckiego. Jest członkiem 
zarz�du. Posiada do�wiadczenie z zakresu kierowania jednostk� organizacyjn� 
powiatu. W latach 1999-2002 kierował Powiatowym Zakładem Usług. Jest 
człowiekiem bardzo spokojnym, umie współpracowa� z lud�mi, umie nimi 
zarz�dza�. Sadz� , �e te przymioty spowoduj� i� zyska pa�stwa zaufanie. 
 
Innych kandydatów na Starost� Kieleckiego nie zgłoszono i zwi�zku z tym 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu zamkn�ł list� kandydatów na Starost� 
Kieleckiego, a nast�pnie zapytał radnego Zenona Janusa czy wyra�a zgod� na 
kandydowanie na funkcje Starosty Kieleckiego. 
 
Radny Zenon Janus o�wiadczył, �e wyra�a zgod� na kandydowanie na Starost� 
Kieleckiego. 
 
Przyst�piono do wyboru Starosty Kieleckiego w głosowaniu tajnym, 
bezwzgl�dn�  wi�kszo�ci�  głosów ustawowego składu rady. 
  
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do glosowania w powy�szej sprawie, 
które nast�pnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali wszystkim obecnym 
radnym do r�k własnych.  
 
Według listy obecno�ci kworum wynosiło 28 radnych. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Odczytał wg listy obecno�ci nazwiska radnych, którzy kolejno podchodzili i 
głosowali poprzez wrzucenie karty do urny. Po zako�czonym akcie głosowania 
ogłosił  10-minutowa przerw�. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu wznowił obrady po przerwie. 
 
Radny Marcin Zawierucha Przewodnicz�cy Komisji Skrutacyjnej 
Odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu   
w dniu 20 grudnia 2006r.  do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 
Starosty Kieleckiego – który stanowi zał�cznik nr 3 do protokołu, wraz z 
wzorem karty do głosowania.  
W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania podj�ta została Uchwała  
Nr III/ 14 /06 rady Powiatu w Kielcach – która stanowi zał�cznik nr 4 do 
protokołu. Starost� Kieleckim został Zenon Janus. 
 
 



 7 

Starosta Kielecki Zenon Janus 
Podzi�kował radnym za powierzenie mu funkcji Starosty Kieleckiego.  
 
 

Do pkt 4 ppkt 2 

 
• wyboru Wicestarosty Kieleckiego, 

 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Przyst�pił do realizacji dalszego porz�dku obrad.  Poinformował, �e Rada 
Powiatu zwykł� wi�kszo�ci� głosów w głosowaniu tajnym wybiera Wicestarost� 
i dwóch członków Zarz�du na wniosek starosty. 
 
 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
Mam zaszczyt zaproponowa� kandydata na Wicestarost� Kieleckiego Pana 
Mariana Ferdka. Kandydat ma 55 lat, mieszka w Ch�cinach. Uko�czył Wy�sz� 
Szkoł� Pedagogiczn� w Krakowie oraz studia podyplomowe. Przez cał� prac� 
zawodow� był zwi�zany z Zespołem Szkół Nr 2 w Ch�cinach. W latach 1998-
2002 był radnym miasta i gminy Ch�ciny i Przewodnicz�cym Komisji O�wiaty. 
Bardzo prosz� Wysok� Rad� o poparcie tej kandydatury w głosowaniu. 
Jednocze�nie pragn� zaproponowa� kandydatów na Członków Zarz�du Powiatu 
Proponuj� radnego Ryszarda Barwinka. Kandydat zwi�zany jest z powiatem 
kieleckim od pocz�tku jego istnienia (od 1999r.). W I kadencji był Wicestarost�, 
w II kadencji członkiem Zarz�du. Ryszard Barwinek uko�czył studia wy�sze, 
kierunek administracja. 
Na drugiego członka Zarz�du proponuj� radnego Bogdana Gierad�. Kandydat 
uko�czył Wy�sz� Szkoł� Pedagogiczn� i studia podyplomowe, kierunek 
zarz�dzanie administracj� publiczn�. II kadencj� jest radnym powiatu 
kieleckiego. Obecnie pracuje jako sekretarz w Nadle�nictwie Łagów. 
Prosz� Wysok� Rad� o poparcie tych kandydatur.  
 
Innych kandydatów na Wicestarost� Kieleckiego i Członków Zarz�du nie 
zgłoszono i Przewodnicz�cy Rady Powiatu zamkn�ł list� kandydatów na 
Wicestarost� Kieleckiego i Członków Zarz�du, a nast�pnie zapytał Pana 
Mariana Ferdka, radnego Ryszarda Barwinka i radnego Bogdana Gierad� czy 
wyra�aj� zgod� na kandydowanie na funkcj� Wicestarosty i Członków Zarz�du.  
   
Pan Marian Ferdek  o�wiadczył , �e wyra�a zgod� na kandydowanie na 
Wicestarost� Kieleckiego. 
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Radny Ryszard Barwinek i radny Bogdan Gierada o�wiadczyli �e wyra�aj�  
zgod� na kandydowanie na członków Zarz�du. 
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do glosowania w powy�szej sprawie, 
które nast�pnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali wszystkim obecnym 
radnym do r�k własnych.  
 
Według listy obecno�ci kworum wynosiło 28 radnych. 
 
 

 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Odczytał wg listy obecno�ci nazwiska radnych, którzy kolejno podchodzili i 
głosowali poprzez wrzucenie karty do urny. Po zako�czonym akcie głosowania 
ogłosił  10-minutowa przerw�. 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu wznowił obrady po przerwie. 
 
Radny Marcin Zawierucha Przewodnicz�cy Komisji Skrutacyjnej 
Odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu   
w dniu 20 grudnia 2006r.  do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 
Wicestarosty Kieleckiego – który stanowi zał�cznik nr 5 do protokołu, wraz z 
wzorem karty do głosowania.  
W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania podj�ta została Uchwała  
Nr III/15 /06 rady Powiatu w Kielcach – która stanowi zał�cznik nr 6 do 
protokołu. Wicestarost� Kieleckim został Marian Ferdek. 
 
Do pkt 4 ppkt 3 

 
• wyboru członków Zarz�du Powiatu w Kielcach, 

 
Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do glosowania w powy�szej sprawie, 
które nast�pnie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali wszystkim obecnym 
radnym do r�k własnych.  
 
Według listy obecno�ci kworum wynosiło 28 radnych. 
 

 



 9 

 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Odczytał wg listy obecno�ci nazwiska radnych, którzy kolejno podchodzili i 
głosowali poprzez wrzucenie karty do urny. Po zako�czonym akcie głosowania 
ogłosił  10-minutowa przerw�. 
 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu wznowił obrady po przerwie. 
 
 
Radny Marcin Zawierucha Przewodnicz�cy Komisji Skrutacyjnej 
Odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu   
w dniu 20 grudnia 2006r.  do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 
Członka Zarz�du – który stanowi zał�cznik nr 7 do protokołu, wraz z wzorem 
karty do głosowania.  
W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania podj�ta została Uchwała  
Nr III/16 /06 rady Powiatu w Kielcach – która stanowi zał�cznik nr 8  do 
protokołu. Członkiem zarz�du został Ryszard Barwinek. 
 
 
 
 
 
Radny Marcin Zawierucha Przewodnicz�cy Komisji Skrutacyjnej 
Odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Powiatu   
w dniu 20 grudnia 2006r.  do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 
Członka Zarz�du – który stanowi zał�cznik nr 9 do protokołu, wraz z wzorem 
karty do głosowania.  
W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania podj�ta została Uchwała  
Nr III/16/06 Rady Powiatu w Kielcach – która stanowi zał�cznik nr 10  do 
protokołu. Członkiem zarz�du został Bogdan Gierada. 
 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Podzi�kował Staro�cie Kieleckiemu Zbigniewowi Bana�kiewiczowi, 
Wicestaro�cie Krystynie Kaczmarskiej i Członkom Zarz�du Ryszardowi 
Barwinkowi i Zenonowi Janusowi za czteroletnia prac� w zarz�dzie powiatu 
kieleckiego. Te cztery lata były dobrymi latami dla powiatu kieleckiego. 
Starosta Kielecki i Zarz�d czynił starania, aby by� wsz�dzie tam gdzie byli 
potrzebni. Zarz�d reprezentował powiat, dbał o jego wizerunek, jak i równie� 
starał si�, aby powiat rósł w sił�.  
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O godz. 13.15 Wiceprzewodnicz�ca Rady Powiatu Lidia Grzanka opu�ciła sal� 
obrad. W posiedzeniu uczestniczy 27 radnych.  
 
 
Radny Zbigniew Bana�kiewicz 
Sp�dzili�my wspólnie cztery lata owocnej pracy. Chciałem podzi�kowa�: 
Przewodnicz�cemu poprzedniej kadencji Panu Henrykowi Milcarzowi, 
obecnemu Przewodnicz�cemu Tomkowi Lato, radnym z którymi 
współpracowałem w ostatniej kadencji, wójtom i przewodnicz�cym rad gmin. 
My�l� , �e udało nam si� wzajemnie uzupełnia�. Czasami  z mojej strony padły 
pod adresem pa�stwa  nie do ko�ca usprawiedliwione słowa. Chciałem 
wszystkich za to przeprosi�. Chciałem podzi�kowa� za cztery lata wspólnych 
do�wiadcze�  pani Krystynie Kaczmarskiej, Zenonowi Janusowi, Ryszardowi 
Barwinkowi, Marii Klusek, Stefanowi Strojnemu. Przed nowym zarz�dem 
kolejne wyzwanie, które trzeba doskonali�. Chciałem podzi�kowa� kole�ankom 
i kolegom naczelnikom, wszystkim pracownikom, szefom jednostek 
organizacyjnych powiatu kieleckiego i ludziom którzy wspierali mnie. Powiat 
zostawiam w dobrej kondycji.  
 
 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 

Poinformował o rezygnacji Pana Zenona Janusa z funkcji Przewodnicz�cego 
Komisji Bud�etu i Finansów ( pismo w zał�czeniu). Akces do tej komisji na 
Przewodnicz�cego zgłosił radny Zbigniew Bana�kiewicz.  
W zwi�zku z powy�szym wnioskuj� do rady o wprowadzenie do porz�dku 
obrad projektu uchwały w sprawie zmian w składzie Komisji Bud�etu i 
Finansów ( pkt 4  ppkt 8). 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie 
porz�dku obrad sesji o ww. projekt uchwały.  
 
Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 
Porz�dek obrad został rozszerzony o projekt uchwały w sprawie zmian              
w składzie Komisji Bud�etu i Finansów ( pkt 4 ppkt 8). 
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Do pkt 4 ppkt 4 

 
 
• ustalenia wynagrodzenia Staro�cie Kieleckiemu, 
 

 
O godz 13.25 radny Kazimierz Bielecki opu�cił sal� obrad. W sesji uczestniczy 
26 radnych. 
 
 
 
 
Radny Andrzej Michalski 
Nasun�ły mi si� pewne w�tpliwo�ci co do wysoko�ci wynagrodzenia Starosty, 
chodzi o tzw. dodatek specjalny. W zwi�zku z powy�szym w imieniu klubu PiS 
proponowaliby�my  ten dodatku w wysoko�ci 20 %.  
 
 
Radny Mirosław G�bski 
Nic nie stoi na przeszkodzie, aby ten dodatek mógł by� za rok lub dwa 
zwi�kszony na 30%, 40%.  
 
Starosta Kielecki Zenon Janus  

Je�eli b�dzie to wola wszystkich radnych, to zgadzam si� na to.  

 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Poddał pod głosowanie poprawk� do projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Staro�cie Kieleckiemu, dot. zmniejszenia dodatku specjalnego    
z 40% na 20% . 
 

Głosowanie 

Za –5 

Przeciw- 20 

Wstrzymało si� - 1 

 

Poprawka została odrzucona.  
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O godz 13.30 radny Kazimierz Bielecki wrócił na sal� obrad. W sesji 
uczestniczy 27 radnych. 
 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato 
Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Staro�cie Kieleckiemu. 
 

Głosowanie 

Za –22 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� - 5 

 
W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr III/ 17 /2006 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 20 grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Staro�cie Kieleckiemu -  która stanowi zał�cznik nr 11 do protokołu. 
 
 

Do pkt 4 ppkt 5 

 
• upowa�nienia Przewodnicz�cego Rady Powiatu w 

Kielcach do dokonywania czynno�ci w sprawie z zakresu 
prawa pracy z wył�czeniem ustalenia wynagrodzenia 
Staro�cie, 

Głosowanie 

Za –27 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 

 

W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr III/ 18 /2006 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 20 grudnia 2006 roku w sprawie upowa�nienia 
Przewodnicz�cego Rady Powiatu w Kielcach do dokonywania czynno�ci w 
sprawie z zakresu prawa pracy z wył�czeniem ustalenia wynagrodzenia 
Staro�cie  -  która stanowi zał�cznik nr 12  do protokołu. 
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Do pkt 4 ppkt 6 

 
• przyj�cia apelu skierowanego do Prezesa Rady Ministrów  

dotycz�cego zapisu o mo�liwo�ci wetowania przez 
wojewod� inwestycji samorz�dowych finansowanych z 
funduszy unijnych, uj�tego w ustawie o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju,  

 

Głosowanie 

Za –22 

Przeciw- 3 

Wstrzymało si� –2 

 

W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr III/ 19 /2006 Rady Powiatu 
w Kielcach z dnia 20 grudnia 2006 roku w sprawie przyj�cia apelu 
skierowanego do Prezesa Rady Ministrów  dotycz�cego zapisu o mo�liwo�ci 
wetowania przez wojewod� inwestycji samorz�dowych finansowanych z 
funduszy unijnych, uj�tego w ustawie o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 
-  która stanowi zał�cznik nr 13  do protokołu. 
 
 
Do pkt 4 ppkt 7 

 
• zmian w bud�ecie powiatu na 2006 rok 

 

Skarbnik Powiatu Maria Klusek 
Oczekiwali�my cały czas na pismo Ministra Edukacji, gdzie zło�yli�my wniosek 
o dodatkowe �rodki. Takie pismo otrzymali�my w ostatnich dniach i mogli�my 
ten projekt sporz�dzi�. Powiem jak wa�n� spraw� jest wykorzystanie �rodków 
subwencji o�wiatowej. Zarz�d mo�e wprowadzi� te �rodki na stron� 
dochodow�,  natomiast nie mo�e wprowadza� na stron� wydatkow�. Czym 
skutkuje nie wydatkowanie otrzymanych �rodków ?  Nie mieliby�my 
mo�liwo�ci w roku kolejnym ubiega� si� o dodatkowe �rodki z rezerwy 
subwencji o�wiatowej, poniewa� w przypadku innych subwencji takich skutków 
ujemnych nie ma. W innych latach otrzymywali�my �rodki w ostatnich dniach 
(nawet 28,29) z subwencji ogólnej i wprowadzali�my na stron� dochodow� . 
�rodki te pozostawały w bud�ecie i skutków ujemnych nie było. Na czym te 
zmiany polegaj�? Powiatowy Zarz�d Dróg zwrócił si� z pro�b� o uj�cie kwoty 
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50 tys. zł. na stron� dochodow� i wydatkow�. Te pieni�dze pochodz� od 
wykonawcy za nie dotrzymanie terminu wykonania zadania inwestycyjnego -
37 180 zł.  12 620 zł to wpływy za zaj�cie pasa drogowego.  
Natomiast do działu 750 - administracja publiczna w Starostwie wprowadzamy 
dodatkow� kwot� z opłat komunikacyjnych - 200 tys. zł. z przeznaczeniem na 
zakup tablic rejestracyjnych i materiałów komunikacyjnych. Ponadto                 
w wydziale o�wiata i wychowanie nasze placówki o�wiatowe uzyskały  
dodatkowe dochody w kwocie 18 475 zł. Ustawa o finansach publicznych 
zezwala kierownikom jednostek bud�etowych gromadzi� tego rodzaju �rodki na 
wydzielonych rachunkach dochodów własnych. W dziale edukacyjna opieka 
wychowawcza mieszcz� si� internaty, szkolne schroniska młodzie�owe i 
poradnie psychologiczno-wychowawcze. �rodki w internatach równie� 
przyjmujemy  do bud�etu powiatu na stron� dochodow� . Dochody ł�cznie 
wzrosn� o kwot�  658 762 zł. Kierujemy je na stron� wydatkow�,                       
z wydzieleniem kwoty 6 606 zł na rozchody. Z tej kwoty zostanie sfinansowana 
spłata cz��ci raty kredytu. 
 

Głosowanie 

Za –22 

Przeciw- 3 

Wstrzymało si� –2 

 

W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr III/ 20 /2006 Rady Powiatu 

w Kielcach z dnia 20 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w bud�ecie powiatu 

na 2006 rok-  która stanowi zał�cznik nr 14  do protokołu. 

 
 

Do pkt 4 ppkt 8 

 

• zmian w składzie Komisji Bud�etu i Finansów 

Głosowanie 

Za –26 

Przeciw- brak 

Wstrzymało si� –brak 
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W wyniku głosowania podj�ta została Uchwała Nr III/ 21 /2006 Rady Powiatu 

w Kielcach z dnia 20 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w składzie Komisji 

Bud�etu i Finansów -  która stanowi zał�cznik nr 15  do protokołu. 

 
Do pkt 5 
 
Zapytania i interpelacje radnych. 
 
Radni nie zgłosili zapyta� i interpelacji. 
 
Starosta Kielecki Zenon Janus 
W imieniu własnym, wicestarosty i członków zarz�du chciałbym serdecznie 
podzi�kowa� za udzielenie nam kredytu zaufania. Powiat jest dobrze zarz�dzany 
i uwa�am, �e dalej tak b�dzie.  
 
Do pkt 6 
 

Zamkni�cie obrad 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Tomasz Lato o godz. 14.05 ogłosił 

zamkni�cie obrad III sesji Rady Powiatu w Kielcach. 

Na tym protokół zako�czono. 

 
Protokołowała  
Inspektor 
Katarzyna Toporska 
 
                                                                     Przewodnicz�cy Rady 
 
                                                                            Tomasz Lato 

 


